



## چهره خبر



**ایرنا / سازمان بازرسی کل کشور خواستار تسریع در ایمن‌سازی بازار تهران شد.**

محمد مهدی بلندیان، معاون نظارت و بازرسی

امور سیاسی و قضایی سازمان بازرسی کل کشور در نامه‌ای به مسئولان ذیربط با توجه به وضعیت بازار تهران از منظر فرسودگی و پایین بودن ایمنی ساختمان‌ها همچنین مالکیت‌های متعدد املاک آن که شامل اشخاص حقیقی و حقوقی و نهادها است؛ خواستار تسریع در ایمن‌سازی این بازار شد.



**ایرنا/ رهاسازی سوخت قاچاق در تالاب‌های هرمزگان ضربات جبران‌ناپذیری به محیط زیست استان زده است.**

حبیب‌مسیحی تازیانی، مدیر کل حفاظت

محیط زیست هرمزگان با تأکید بر اینکه در تالاب شور شیرین میناب بیشترین آلودگی نفتی از قاچاق سوخت به ثبت رسیده، خاطرنشان کرد: این موضوع به درختان حرا و ذخیره‌گاه‌های جنگلی استان آسیب جدی وارد کرده و رفع آن نیاز به عزم ملی و استانی دارد.



**ایرنا/ فعالیت اصلی آموزش و پرورش برای تحقق شعار سال، برنامه‌ریزی و اقدام به منظور تحقق فرهنگ اقتصادی، کار، درآمد**

حلال و بهره‌وری برای دانش‌آموزان است. محمد مهدی کامظمی، معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش گفت: خروجی برنامه‌ها باید در مدارس به ویژه مدارس عادی دولتی که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب بود، نمایان شود و شاهد تحول و بهبود فرایندها و فعالیت‌ها در مدرسه باشیم.



**تسنیم / سازمان نوسازی مدارس کشور از بین مهندسان نخبه مشمول، ۲۱۰ سرباز امریه جذب می‌کند.**

صفرعلی یازلو، معاون

توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان نوسازی مدارس گفت: براساس مجوز صادر شده توسط ستاد کل نیروهای مسلح برای جذب سرباز امریه قرار است از ظرفیت علمی و فنی سربازان برای جهاد و تحقق امر مدرسه‌سازی استفاده شود.



**ایرنا/ عملیات حفاری خط ۱۰ متروی پایتخت تیر ماه سال جاری آغاز می‌شود.**

محسن هر مزی، مدیرعامل شرکت

متروی تهران اعلام کرد: برای اجرای عملیات حفاری خط ۱۰ مترو تهران قرارداد ۴۰ هزار میلیارد تومانی با قرارگاه خاتم منعقد شده و این طرح از تیرماه آغاز می‌شود.



**فارس / میزان تنبلی چشم کودکان در ایران پایین‌تر از متوسط آمار جهانی است.**

مرتضی غفاریان، بازرس انجمن علمی اپتومتری

ایران گفت: اجرای طرح پیشگیری از تنبلی چشم کودکان زیر سن مدرسه، باعث شده آمار تنبلی چشم در کشور ما از متوسط آمار جهانی پایین‌تر باشد.



## برگزاری مراسم روز جهانی صنایع دستی در اصفهان

**میراث‌آریا/** مراسم ویژه روز جهانی صنایع دستی با حضور مسئولانی از وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و نمایندگان از شورای جهانی صنایع دستی در اصفهان برگزار می‌شود. این مراسم ویژه با توجه به

انتخاب اصفهان به‌عنوان شهر جهانی صنایع دستی در این شهر برگزار می‌شود. برنامه‌های گرامی‌داشت هفته صنایع دستی و روز جهانی صنایع دستی از فردا پنجشنبه ۱۸ خرداد به صورت رسمی آغاز می‌شود و در روز شنبه ۲۰ خرداد، مراسم روز جهانی صنایع دستی در اصفهان برگزار خواهد شد. در این روز بیست و دومین نمایشگاه ملی صنایع دستی در محل باغ‌موزه چهلستون با حضور مسئولان ارشد کشوری و مسئولانی از شورای جهانی صنایع دستی افتتاح خواهد شد.



## سد میل مغان در کنوانسیون بین‌المللی ثبت می‌شود

**ایرنا/** مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل اظهارداشت: سد میل مغان به‌خاطر منطقه مرزی بودن بین ایران و جمهوری آذربایجان دارای اهمیت است و برای محافظت از آن و شکار ممنوع بودن محل به

زیستگاهی برای مراجعه پرندگان مهاجر و آبی برای زادآوری و زمستان‌گردانی تبدیل شده است. حسن قاسم‌پور نیاری با اشاره به اینکه در تلاش هستیم با کمک وزارت نیرو و وزارت امور خارجه و دفتر تالاب‌های سازمان محیط زیست کشور سد میل مغان را ثبت کنیم، تصریح کرد: امیدواریم این امر بزودی محقق شود تا از مزیت‌های ثبت آن در کنوانسیون بین‌المللی رامسر و دریافت بودجه بین‌المللی برای حفاظت از این تالاب و تأمین حقایق آن از رود ارس بهره‌مند شویم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

# اجازه امضای طلایی یا امضای مبتنی بر زور و رانت نمی‌دهیم

پیش‌بینی می‌شود وضعیت دریاچه ارومیه سال آینده بهتر شود



عکس: سپهر فرجی / ایرنا

آشامیدنی، حقایق محیط زیست در اولویت دوم قرار دارد و ما در مطالبه حقایقها به وظایف خود عمل می‌کنیم. معاون رئیس‌جمهور درباره حقایقها همون خاطر نشان کرد: سال‌هاست که با مردم افغانستان کنار هم زندگی می‌کنیم اما هیأت حاکمه‌ای که اکنون در افغانستان وجود دارد، چندان برای حسن همجواری حرکت نمی‌کند. البته حتماً دولت‌های دیگر در این زمینه دخالت و سعی می‌کنند راهبردهای هیأت حاکمه را در دست بگیرند. البته هیأت حاکمه فعلی به این نتیجه رسیده که باید مشکل دوجانبه حل شود؛ بر این اساس قرار بود سفری به افغانستان داشته باشیم اما اکنون مقرر شد این سفر توسط وزارت نیرو انجام شود تا مشکلات بررسی و راه‌حل‌ها مشخص شود.

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد: با توجه به میزان بارندگی‌ها، وزارت نیرو مکلف است حقایق تالاب‌ها را تأمین کند و تاکنون هم ۸۰۰ میلیون مترمکعب از حقایق دریاچه ارومیه تأمین شده است. به گزارش ایرنا، علی سلاجقه افزود: وزارت نیرو را مجاب کردیم تا حقایق تالاب‌های اقماری دریاچه ارومیه را هم تأمین کند. بر این اساس پیش‌بینی می‌کنیم وضعیت دریاچه سال آینده بهتر شود. وی با بیان اینکه تکالیف سخت‌افزاری ارومیه تقریباً تمام شده و فقط تصفیه‌خانه تیریز مانده که با اتمام آن ۱۲۰ میلیون مترمکعب آب وارد دریاچه می‌شود، اظهار داشت: اکنون ۳۰۰ میلیون متر مکعب آب از کانی سیب وارد و همچنین ۳۰۰ میلیون متر مکعب آب وارد تالاب می‌شود. سلاجقه با اشاره به اینکه اکنون حقایق تالاب گاوخونی از زاینده‌رود رهاسازی شده است، گفت: بعد از آب

باید تفاهمنامه‌ای امضا شود بعد کارها صورت گیرد؛ درباره پروژه راه‌آهن رشت-آستارا هم همین‌طور است، اکنون در فاز نهایی هستیم تا تعهداتی که سازمان خواسته از لحاظ فنی تأمین شود و بعد از آن مجوز را صادر کنیم.

امضای طلایی معنایی ندارد. هیچ حریم امنیت برای اجرای پروژه‌ها در سازمان حفاظت محیط زیست وجود ندارد و همه کارها قانونی پیش می‌رود. وی خاطرنشان کرد: مسائل بین‌المللی را نمی‌توان پیش‌بینی کرد، بنابراین ابتدا

زیست زده شود، گفت: تمام پروژه‌ها باید فرایند علمی و محیط زیستی خود را طی کنند تا سازمان امضای نهایی گزارش ارزیابی را بزند. البته هر پروژه‌ای برای اجرا به آخرین امضا نیاز دارد بنابراین این به معنای امضای طلایی نیست و

هامون در مسیر درست هیرمند قرار گیرد و به تالاب برسد و در این راه از تمام ظرفیت‌ها استفاده می‌کنیم. سلاجقه با بیان اینکه اجازه نمی‌دهیم امضای طلایی یا امضایی مبتنی بر زور و رانت در سازمان حفاظت محیط

## وجود ۳۵ میلیون مترمربع مناطق غبارخیز در ایران

دبیر ستاد ملی گرد و غبار کشور گفت: حدود ۳۵ میلیون مترمربع مناطق غبارخیز در کشور داریم که سالانه حدود ۵ میلیون تن ذرات غبار با اندازه زیر ۱۰ میکرون در آنها تولید می‌شود.

به گزارش فارس، علی محمد طهماسبی افزود: از دیدگاه داخلی، ایران امکانات خوبی را آماده کرده تا این موضوع را با کشورهای دیگر هم به اشتراک بگذارد تا مشکل گرد و غبار از دیدگاه گسترده‌تر و جهانی‌تری بررسی شود. وی گفت: در سال گذشته کنفرانس منطقه‌ای درباره



## توزیع اعتبار برای تجهیزات توانبخشی بین استان‌ها

**ایرنا/** سرپرست دفتر امور توانبخشی روانه و توانپزشکی سازمان بهزیستی کشور گفت: هرچند هنوز اعتبارات تجهیزات توانبخشی اعلام نشده اما فعلاً ۱۰۰ میلیارد تومان برای این تجهیزات بین استان‌ها توزیع شده است.

رامین رضایی افزود: فعلاً تا اعلام مبلغ اعتبارات، ضروریات تجهیزات توانبخشی مانند ویلچر و واکر برای جمعیت هدف تأمین می‌شود. در تلاشیم تا مددجویی به دلیل نداشتن تجهیزات، خانه نشین نشود.



## آغاز فعالیت ناجیان غریق در سواحل مازندران از اول تیرماه

**تسنیم/** مدیرعامل هلال‌احمر مازندران گفت: با تشکیل کمیته پیشگیری و کاهش غریق در قالب طرح ساحلی، کار ناجیان از اول تیر ماه در سواحل آغاز می‌شود. غلامعلی فخاری اظهار داشت: جانمایی دقیق ۳ پایگاه دریایی و ۶ پست سیار ساحلی انجام شده است. همچنین ۱۱۹ نجاتگر هلال‌احمر در سواحل گشت‌زنی می‌کنند. امسال برنامه‌ریزی شده تا ۷۹۲ منجی غریق در سواحل مازندران به‌کارگیری شوند.



## آگاه‌سازی از خطرات مهمات باقی‌مانده از جنگ در ۲۸ شهر

**ایرنا/** سرپرست سازمان امداد و نجات هلال‌احمر با اشاره به اینکه ۲۸ شهر آلوده به مین در کشور وجود دارد، از آموزش ۷۴۰ هزار نفر در پروژه آگاه‌سازی از خطرات مین و مهمات باقی‌مانده از جنگ تحمیلی خبر داد.

بابک محمودی اظهارداشت: این پروژه به کمک کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، در ۲۸ شهر آلوده در چهار استان غربی کشور، از جمله آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه و ایلام به‌منظور آگاه‌سازی از بقایای جنگی انجام می‌شود.